
　　父母の会　会員各位 2026年1月8日

高輪学園父母の会

会長　柏原　康弘

　新春の候、日頃より父母の会活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

https://forms.gle/ARUbVwEvtJZpfdj8A

https://forms.gle/jiVSpnzFA5w5orNeA

＊集計の都合上、必ず期間中のご回答をお願いします。

＊お父様からのご応募も歓迎いたします。

□　募集内容　（活動期間：5月総会～翌年4月）

対象学年

募集人数

企画委員

各学年

6名

計36名

広報委員

各学年

6名

計36名

新中二～

新高３学年

計35名

新高3

学年12名

全員必ずご回答ください

2026年度　高輪学園父母の会　評議員等募集のお知らせ

　この度、2026年度評議員として、企画委員会・広報委員会、および第二支部等にて活動してくださる方を募

集します。下記のGoogleフォームより、アンケートに全員ご回答をお願いいたします。

　会員皆様のご協力のもと活動を続けてきております。来年度に向け、たくさんのご応募をお待ちしておりま

す。

回答期間　2026年1月8日（木）～17日（土）

【中一～高1学年】

【高2学年】

私学振興拡充

第二支部大会出席者

＊議員の方に対し、私立学校教

育の充実のため、助成維持・拡

充を陳情する大会

私学振興拡充第二支部大会（年1回、受付時間や待機を含め2.5時間程

度）に出席。

2026年9月12日（土）明治学院高等学校にて開催予定。議員の方のお

話を聞くのみで、発言を求められることはありません。出席者はドレ

スコード（紺または黒のジャケット）があります。

「出発を祝う会」

準備委員会

卒業式後に開催予定の「出発を祝う会」の企画・運営

活動内容の詳細は別添のPDFをご覧ください。

＊他学年にご兄弟がいらっしゃる場合、備考欄にご兄弟の学年クラス・氏名をご記入の上、各家庭1回答をお

願いします。（ご兄弟のうち、高２にご子息がいらっしゃる場合、高２会員フォームより回答をお願いしま

す）

評議員

・学年懇親会の企画・開催、会員相互の親睦をはかる

・高学祭でのリサイクル制服販売、バザーなどの企画・運営

・総会、評議員会（年7回程度/土曜日開催1時間程度）への参加

主な活動内容役割

・広報誌「高輪だより」の発行

・総会、評議員会（年7回程度/土曜日開催1時間程度）への参加

・高学祭での高輪ロゴ商品販売の前日準備と当日販売(活動の拡大）

https://forms.gle/ARUbVwEvtJZpfdj8A
https://forms.gle/jiVSpnzFA5w5orNeA


□　評議員選出方法

　　以下を優先順位とし、定員に満たない場合は再募集させていただきます。

　　「引き受けたい」（評議員未経験の方を優先します）

　　「誰もいなければ引き受けてもよい」

　　「引き受けることができない」

□　選出結果

　　選出された皆様には、3月19日（木）修了式までにメールにてお知らせします。

　　選出後の辞退は原則できません。ご不明な点等ございましたら、父母の会本部までお問い合わせください。

問い合わせ先： takanawafubonokaibosyu@gmail.com

【各委員会活動の補足説明】

□　企画委員会

　　また、学年懇親会の企画・運営を行います（高3は除く）各学年で茶菓の選定を行います。親睦会当日の

　　準備や司会進行を行います。

□　広報委員会

□　共通

　　評議員は年に7回予定されている評議員会への参加、5月に行われる総会への出席をお願いします。

　　しています。そのため、高3の学年代表は役職につかず、連絡係をお願いしています。

高輪学園父母の会

　　いただいております。評議員同士の親睦をはかりながら、無理なく楽しく活動できるように配慮しており

　　ます。どうぞご検討いただけますと幸いです。

　　企画委員は、主に高学祭でのバザー・制服リサイクル販売を行います。

　　広報委員は、「高輪だより」の制作を行います。中二と高3は1学期号（主に体育祭について）、中三と高

　　また、企画委員会・広報委員会、それぞれ各学年に一人ずつ、学年代表を選出し役職についていただきま

　　毎年、「楽しかった」「友達が出来た」「学校の様子がよく分かった」「来年もやりたい」というお声を

　　制服やバザー品の回収をし、値付けやラッピングを行います。企画委員全員で取り組むので、和気あいあ

　　いと活動できます。学年の方と定期的に会うので、親睦も深まります。基本的に高学祭までの活動となり

　　ます。

　　2は2学期号（主に高学祭について）、中一と高1は3学期号（主に卒業生について）の担当です。撮影はス

　　マホで大丈夫です。担当学期以外の作業はありません。原稿と写真を用意して業者さんにお願いするのが

　　主な作業です。PC操作も、編集長だけGoogleドライブとフォームを利用しますが、ほとんどの方は必要

　　ありません。

　　また、高学祭での高輪ロゴ商品販売の前日準備と当日の販売を行います。委員のみなさんと高学祭を盛り

　　上げましょう。

　　す。学年を超えて親睦をはかることができます。高3評議員さんの負担はなるべく少なくなるように配慮

mailto:takanawafubonokaibosyu@gmail.com

